
Uchwała Nr IX/53/2019 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 8 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie:  określenia kierunków działania Wójta Gminy Kosakowo w obszarze ochrony 

środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego na terytorium gminy oraz sąsiadującym z nią akwenem 

Zatoki Puckiej. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 2  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Z 2018 r. poz. 994 ) Rada Gminy Kosakowo uchwala co następuje: 

 

                                                                 § 1 

 
Określa się następujące kierunki działania Wójta Gminy Kosakowo w obszarze ochrony środowiska 

i bezpieczeństwa ekologicznego na terytorium gminy oraz sąsiadującym z nią akwenem Zatoki 

Puckiej: 
 

 

1. Ochrona wód przybrzeżnych w obszarze Zatoki Puckiej, w szczególności poprzez podjęcie 

działań w kierunku ograniczenia emisji substancji z obszaru Gminy Kosakowo oraz ich 

szkodliwego wpływu na ekosystem Zatoki. 

2. Zachowanie walorów przyrodniczych regionu, ochrona tradycyjnych gałęzi gospodarki 

regionalnej jak rybołówstwo i turystyka. 

3. Podjęcie działań zmierzających do ograniczenia ekspansji przemysłu (terminale rozładunku 

LNG, CNG wraz z infrastrukturą ). 

4. Uwzględnienie stanowiska mieszkańców Gminy Kosakowo, które zostało wyrażone                 

w prawomocnym referendum w 2013r., W referendum dotyczącym rozbudowy infrastruktury 

na lądzie towarzyszącej obecnie  projektowanemu hubowi paliwowemu        na  Zatoce Puckiej 

 

                                                               § 2 
 

                                 Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 

 

                                                               § 3 

 

                                 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

                                                         UZASDNIENIE 

 

Z uwagi na konieczność zaopiniowania ( do 14 lutego b.r.) projektu Planu Zagospodarowania 

Polskich Obszarów  Morskich v. 2.0 pojawiła się potrzeba zajęcia przez Radę Gminy Kosakowo 

stanowiska wyrażonego w treści proponowanej uchwały kierunkowej zawierającej zalecenia             i 

wytyczne dla Wójta w kwestiach, które są niezwykle istotne i powinny leżeć u podstaw jego opinii, 

jednocześnie dając Wójtowi silniejszy mandat dla wyrażenia swego stanowiska. 

Podkreślić należy, że Rada jako organ stanowiący i kontrolny ponosi polityczną odpowiedzialność 

wobec społeczeństwa za wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy.   

 


